Heizmann AG   |  Neumattstrasse 8  |  CH-5000 Aarau  |  T +41 62 834 06 06  |  info@heizmann.ch  |  www.heizmann.ch
MANUALHeizmann
Modulare Schnell-/Langsamventile Typ DHQ
kompensiertes Volumenstromregel- und Bypassventil,
ISO 4401, Nenngrösse 06
Datenblatt D17O-1O/D
Heizmann AG   |  Neumattstrasse 8  |  CH-5000 Aarau  |  T +41 62 834 06 06  |  info@heizmann.ch  |  www.heizmann.ch
MANUALHeizmann

Geschwindigkeiten Anschlussbild: ISO 4401 Nenngröße 06 © Skalenknauf zur Volumenstrome instellung
@ Rückschlagventil für freien Volumenstrom in Gegenrichtung
OJ TYPENSCHLÜSSEL
DHQ-0
Modulares
Volumenstromregelventil,
druckkom ensiert
Konfiguration, siehe Abschnitt �
Ablaufdrosselung:
13 = an Anschluss A
14 = an Anschluss B
16 = an Anschluss T
Zulaufdrosselung:
11 = an Anschluss P
23 = an Anschluss A
24 = an Anschluss B
Ausführung
I C I 6 I K
C = vclumenstromgeregelt bei ausgescllaltetem
Magneten
0 = volumens1romgeregelt bei eingeschaltetem
Magneten
Maximal einstellbarer Volumenstrom
(niedrige Geschwindigkeit)
E
Max. kontrollierter Volumenstrom: bis zu 1,5-6-11-16-
24 Vmin
Freier Volumenstrom bis zu 40 Vmin.
Max. Betriebsdruck Bis zu 250 bar
X 24DC ••
Spannungscode,
siehe Abschnitt IZ] Seriennummer
00-AC = AC-Magnete ohne Spulen
00-DC = DC-Magnete ohne Sputen
X = ohne Stecker
/ •
Dichtungsmate
rial, siehe
Abschnitt �:
= NBR
PE = FKM
BT = HNBR
Siehe Abschnitt @] für verfügbare Stecker (separat zu bestellen).
Spulen mit Spezialsteckern, siehe Abschnitt [ill
XJ = AMP Junior T1mer Stecker
XK = Deutsch-Stecker
XS = Verbindungsleitung ohne Stecker
Magnettyp:
E = OE-Magnet für AC und DC Stromversorgung mit cURus-Zertifizierung
00 = ohne Volumenstromregelventil; 1 = 1,51/min; Optionen:
6 = 6 Vmin; 11 = 111/min; 16 = 16 Vmin: 24 = 241/min:
0 KONFIGURATIONEN
OH0-11/C DH0-1110
,-----
i . .
K = mit abschliessbarem Einstellknauf
OH0-13/C r·-·
i
i LL..L..1....1..f-.JV"'
i
�---
�----· -------·-· :__ ·-·
i r·-·
1
j_ __ _
DHQ-16/C OH0-16/0
p "-'T
DH0-23/C
V = ohne Bypass Rückschlagventil
DHQ-1310
r·--;==��1"

Geschwindigkeiten Anschlussbild: ISO 4401 Nenngröße 06 © Skalenknauf zur Volumenstrome instellung
@ Rückschlagventil für freien Volumenstrom in Gegenrichtung
OJ TYPENSCHLÜSSEL
DHQ-0
Modulares
Volumenstromregelventil,
druckkom ensiert
Konfiguration, siehe Abschnitt �
Ablaufdrosselung:
13 = an Anschluss A
14 = an Anschluss B
16 = an Anschluss T
Zulaufdrosselung:
11 = an Anschluss P
23 = an Anschluss A
24 = an Anschluss B
Ausführung
I C I 6 I K
C = vclumenstromgeregelt bei ausgescllaltetem
Magneten
0 = volumens1romgeregelt bei eingeschaltetem
Magneten
Maximal einstellbarer Volumenstrom
(niedrige Geschwindigkeit)
E
Max. kontrollierter Volumenstrom: bis zu 1,5-6-11-16-
24 Vmin
Freier Volumenstrom bis zu 40 Vmin.
Max. Betriebsdruck Bis zu 250 bar
X 24DC ••
Spannungscode,
siehe Abschnitt IZ] Seriennummer
00-AC = AC-Magnete ohne Spulen
00-DC = DC-Magnete ohne Sputen
X = ohne Stecker
/ •
Dichtungsmate
rial, siehe
Abschnitt �:
= NBR
PE = FKM
BT = HNBR
Siehe Abschnitt @] für verfügbare Stecker (separat zu bestellen).
Spulen mit Spezialsteckern, siehe Abschnitt [ill
XJ = AMP Junior T1mer Stecker
XK = Deutsch-Stecker
XS = Verbindungsleitung ohne Stecker
Magnettyp:
E = OE-Magnet für AC und DC Stromversorgung mit cURus-Zertifizierung
00 = ohne Volumenstromregelventil; 1 = 1,51/min; Optionen:
6 = 6 Vmin; 11 = 111/min; 16 = 16 Vmin: 24 = 241/min:
0 KONFIGURATIONEN
OH0-11/C DH0-1110
,-----
i . .
K = mit abschliessbarem Einstellknauf
OH0-13/C r·-·
i
i LL..L..1....1..f-.JV"'
i
�---
�----· -------·-· :__ ·-·
i r·-·
1
j_ __ _
DHQ-16/C OH0-16/0
p "-'T
DH0-23/C
V = ohne Bypass Rückschlagventil
DHQ-1310
r·--;==��1"

Geschwindigkeiten Anschlussbild: ISO 4401 Nenngröße 06 © Skalenknauf zur Volumenstrome instellung
@ Rückschlagventil für freien Volumenstrom in Gegenrichtung
OJ TYPENSCHLÜSSEL
DHQ-0
Modulares
Volumenstromregelventil,
druckkom ensiert
Konfiguration, siehe Abschnitt �
Ablaufdrosselung:
13 = an Anschluss A
14 = an Anschluss B
16 = an Anschluss T
Zulaufdrosselung:
11 = an Anschluss P
23 = an Anschluss A
24 = an Anschluss B
Ausführung
I C I 6 I K
C = vclumenstromgeregelt bei ausgescllaltetem
Magneten
0 = volumens1romgeregelt bei eingeschaltetem
Magneten
Maximal einstellbarer Volumenstrom
(niedrige Geschwindigkeit)
E
Max. kontrollierter Volumenstrom: bis zu 1,5-6-11-16-
24 Vmin
Freier Volumenstrom bis zu 40 Vmin.
Max. Betriebsdruck Bis zu 250 bar
X 24DC ••
Spannungscode,
siehe Abschnitt IZ] Seriennummer
00-AC = AC-Magnete ohne Spulen
00-DC = DC-Magnete ohne Sputen
X = ohne Stecker
/ •
Dichtungsmate
rial, siehe
Abschnitt �:
= NBR
PE = FKM
BT = HNBR
Siehe Abschnitt @] für verfügbare Stecker (separat zu bestellen).
Spulen mit Spezialsteckern, siehe Abschnitt [ill
XJ = AMP Junior T1mer Stecker
XK = Deutsch-Stecker
XS = Verbindungsleitung ohne Stecker
Magnettyp:
E = OE-Magnet für AC und DC Stromversorgung mit cURus-Zertifizierung
00 = ohne Volumenstromregelventil; 1 = 1,51/min; Optionen:
6 = 6 Vmin; 11 = 111/min; 16 = 16 Vmin: 24 = 241/min:
0 KONFIGURATIONEN
OH0-11/C DH0-1110
,-----
i . .
K = mit abschliessbarem Einstellknauf
OH0-13/C r·-·
i
i LL..L..1....1..f-.JV"'
i
�---
�----· -------·-· :__ ·-·
i r·-·
1
j_ __ _
DHQ-16/C OH0-16/0
p "-'T
DH0-23/C
V = ohne Bypass Rückschlagventil
DHQ-1310
r·--;==��1"

Viscosité recommandée 15 ... 100 mm²/s - max. plage admise 2,8 ... 500 mm²/s
Niveau max degré de pollution des liquides  IS0 4406 classe 20/18/15 NAS1638 classe 9
Classe d’isolation  H (180 °C) pour les bobines DC; F (155 °C) pour les  bobines AC
  En raison de la température de surface des bobines magnétiques, les normes européennes normes
  EN ISO 13732-1 et EN ISO 4413 doivent être prises en compte
Degré de  protection selon DIN EN 60529 IP 65 (avec connecteur 666 ou 667 correctement monté)
Durée relative d’utilisation 100 %
Tension et fréquence d’alimentation voir section 7
Tolérance de la tension d’alimentation +/- 10 %
(1)  La bobine peut également être alimentée avec une fréquence de tension de 60 HZ: dans ce cas, les pouvoirs de coupure sont réduits de 10 - 15 % et la puissance absorbée
      est de 52 VA
(2)  Valeurs moyennes basées sur des tests effectués dans des conditions hydrauliques nominales et à une température ambiante/de bobine de 20 °C
(3)  Lors de l’activation de électroaimant, les courants d’appel sont trois fois supérieurs aux valeurs nominales
 Alimentation externe tension normale Code de tension  Type de connecteur  Puissance absorbée  Désignation bobine
 +/- 10 %  prise de courant (2)  de rechange DHE
 12 DC  12 DC  666 ou 667 30 W COE-12 DC
 14 DC  14 DC  666 ou 667 30 W  COE-14 DC
 24 DC  24 DC 666 ou 667 30 W  COE-24 DC
 28 DC  28 DC 666 ou 667 30 W  COE-28 DC
 48 DC  48 DC  666 ou 667 30 W  COE-48 DC
 110 DC  110 DC  666 ou 667 30 W  COE-110 DC
 125 DC  125 DC 666 ou 667 30 W  COE-125 DC
 220 DC  220 DC 666 ou 667 30 W  COE-220 DC
 24/50 AC  24/50/60 AC  666 ou 667 58 VA (3)  COE-24/50/60 AC (1)
 48/50 AC  48/50/60 AC  666 ou 667 58 VA (3)  COE-48/50/00 AC (1)
 110 /50 AC  110/50/60 AC  666 ou 667 58 VA (3)  COE-110/50/60 AC (1)
 230/50 AC  230/50/60 AC  666 ou 667 58 VA (3)  COE-230/50/60 AC (1)
 115/50 AC  115/60 AC   666 ou 667 80 VA (3)  COE-115/60 AC
 230/50 AC  230/60 AC  666 ou 667 80 VA (3)  COE-230/60 AC
 110/50 AC - 120/60 AC  110 RC  689 30 W COE-110 RC
 230/50 AC - 230/60 AC 230 RC  689 30 W COE-230 RC
Fluide hydraulique  Type de joint approprie Classification Réf. standard
Huiles minérales  NBR, FKM  HL, HLP, HLPD, HVLP, HVLPD  DIN 51524
Difficilement inflammable sans eau FKM  HFDU, HFDR ISO 12922
Difficilement inflammable avec eau NBR HFC SIO 12922